Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00145/2017 da Vereadora Aline Cardoso (PSDB)
Autores atualizados por requerimento:

Ver. ALINE CARDOSO (PSDB)

Ver. JANAINA LIMA (NOVO)

"Altera a Lei 14.485, de 19 de julho de 2007, para incluir no Calendário de Eventos da
Cidade de São Paulo a "Semana de Inovação e Tecnologia - São Paulo Tech Week (SPTW).

A Câmara Municipal de São Paulo RESOLVE:

Art. 1º - Fica inserido ao art. 7º da Lei no 14.485, de 19 de julho de 2007, a seguinte
redação:

"Semana de Inovação e Tecnologia - São Paulo Tech Week (SPTW), dedicada a dar
visibilidade internacional à vocação inovadora, tecnológica e criativa da cidade, mediante a
realização de eventos que fomentem a geração de negócios, troca de conhecimento e
experiências, a formação e atração de talentos para o setor de inovação e tecnologia, a ser
realizada no último trimestre de cada ano."

Art. 2º - Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 22/03/2017, p. 130

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/